АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2014 г                        № 182            пос. Роговский

«Об отчете об исполнении  бюджета
Роговского сельского поселения Егорлыкского района

за 9 месяцев  2014 года»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 42 Решения Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 17.09.2013 г № 34 «О бюджетном процессе в Роговском сельском поселении, руководствуясь п.1 пп. 3 ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское  сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев  2014 года по доходам в сумме 5052,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 6351,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1299,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев  2014 года  является  Администрация Роговского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Роговского сельского поселения обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения  бюджета Роговского сельского поселения  9 месяцев  2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев  2014 года в  Собрание депутатов Роговского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения О.Л. Однороб.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского

сельского поселения                                 ___________________ А.М. Кулагин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Роговского сельского поселения
                                                                                               Приложение

 к постановлению

                                                                                  Администрации  Роговского
                                                                            сельского поселения

                                                                          от 03. 10. 2014 г. №  182
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев                2014 года
Исполнение  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев  2014 года составило по доходам в сумме 5052,1 тыс. рублей или 57,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 6351,8 тыс. рублей или 60,9  процента к плановым назначениям. Дефицит  по итогам 9 месяцев  2014 года  составил 1299,7 тыс. рублей. Показатели  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев  2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района исполнены в сумме 4084,1 тыс. рублей или 60,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель меньше аналогичного периода прошлого года на 677,5 тыс. рублей или на 14,2  процента. Уменьшение произошло в основном за счет средств от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

  Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог- 1590,4 тыс. рублей или 38,9 процента; доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  – 948,8 тыс. рублей или 23,2  процента; единый сельскохозяйственный налог- 567,1 тыс. рублей или 14,5 процента. доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – 551,1 тыс. рублей или 13,5 процента; Остальные поступления составляют от 0,04 до 6,6  процента налоговых и неналоговых поступлений.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев  2014 года составили 968,0 тыс. рублей или 47,7 процента годовых назначений.

Основные направления расходов  бюджета Роговского сельского поселения:

Общегосударственные вопросы – 3003,8  тыс. рублей;

Национальная оборона -42,8 тыс. рублей;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность-110,6 тыс. рублей;

Национальная экономика- 321,3 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 575,0 тыс. рублей;
Культура, кинематография и средства массовой информации – 2298,3 тыс. рублей;
Одним из  направлений расходования средств  бюджета Роговского сельского поселения является предоставление иных межбюджетных трансфертов  бюджету Егорлыкского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий. На эти цели направлено 114,8  тыс. рублей.
Численность муниципальных служащих за 9 месяцев 2014 года составила 8 человек.

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда муниципальных служащих составили –1873,1 тыс. рублей.

Численность работников бюджетных учреждений за 9 месяцев 2014 года составила 26,0 человек.

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетных учреждений составили – 2593,4 тыс. рублей.